
 
 

 
 
 

г. Москва «13» апреля  2020 г. 
 

 
                      ПРИКАЗ № 35/20-ПР 

 
О внесении изменений  
в состав рабочей группы 
 

В целях совершенствования работы рабочей группы по экспертизе 
проектов профессиональных стандартов и проектов квалификаций 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в состав рабочей группы Автономной 
некоммерческой организации «Национальное агентство развития 
квалификаций» (далее – Национальное агентство) по экспертизе проектов 
профессиональных стандартов и проектов квалификаций (далее – Рабочая 
группа), утвержденного Приказом Национального агентства от 6 сентября 2019 
года № 86/19-ПР. 

1.1. Ввести в состав Рабочей группы: 
- Бирюкова Станислава Викторовича, заместителя председателя Совета 

по профессиональным квалификациям в сфере физической культуры и спорта 
(основание – письмо СПК в сфере физической культуры и спорта № 84-10/в от 
26 марта 2020 года о замене представителя в Рабочей группе); 

- Фонарева Дмитрия Николаевича, руководителя рабочей группы Совета 
по профессиональным квалификациям в негосударственной сфере 
безопасности по организации и проведению независимой оценки 
квалификаций (основание – письмо СПК в негосударственной сфере 
безопасности № АК-93/20 от 26 марта 2020 года о замене представителя в 
Рабочей группе). 

1.2. Вывести из состава Рабочей группы: 
- Царькову Елену Анатольевну, заместителя начальника Центра развития 

профессионального образования Московского политехнического университета 
(основание – неучастие в работе Рабочей группы); 

- Черноног Дмитрия Николаевича, руководителя аппарата ОООР «Союз 
работодателей в сфере физической культуры и спорта» (основание – письмо 
СПК в сфере физической культуры и спорта № АК-93/20 от 26 марта 2020 года 
о замене представителя в Рабочей группе). 

 



2. Руководителю Организационного департамента довести до сведения 
руководителей структурных подразделений Национального агентства, 
участвующих в рабочей группе, членов рабочей группы и разместить на сайте 
Национального агентства https://nark.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Генеральный директор 

 
А.Н. Лейбович 

 



 


